Trupillo Prosopis juliflora Fabaceae-Mimosoideae 262 

Uvito Cordia dentata Bignoniaceae 4 

Vainito Stryphodendron sp Fabaceae-Mimosoideae 89 

Yaguaro Brasiletta mollis Fabaceae-Faboideae 122 

TOTAL   813 

 Cancelar por concepto de tasa forestal  SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS ($6’145.515) correspondiente a  $17.138 
por 358.59 m3 de madera en pie. Resolución 0000431 del 2 de marzo de 2009 de 
CORPOGUAJIRA. 

 Los árboles cortados pueden ser comercializados, utilizados en el predio para arreglo 
de cercas o donados a las comunidades vecinas;

[...]

el inventario expuesto en la “Solicitud de permisos para la Modificación de 
la Licencia Ambiental del Bloque Río Ranchería, de Septiembre 10 de 
2009”,  verificado por los funcionarios de Corpoguajira mediante el Informe 
Técnico 05.01.599.  

B. Cancelar por concepto forestal la suma de Seis Millones Ciento Cuarenta y 
Cinco Mil Quinientos Quince Pesos ($6.145.515.oo), producto de multiplicar 
358.59 m3 de madera en pie por $17.138, en concordancia con la  
Resolución de CORPOGUAJIRA  No 0000431 del 2 de Marzo de 2009.  

C. Los árboles cortados pueden ser  comercializados mediante el 

correspondiente salvoconducto, utilizados en el predio para arreglo de